&

HOSPITAL LOCAL DE
PIEDECUESTA

ACTIVOS:

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al efectivo
Inversiones de administracion de liquidez
Cuentas por cobrar

Inventarios

Bienes y servicios pagados por anticipado
Otros activos Corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones de administracion de liquidez
Cuentas por cobrar

Propiedad Planta y Equipo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVO:

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Beneficios a empleados

Otros Pasivos

TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO:

Capital fiscal

Resultado de Ejercicios anteriores
Resultado del Ejercicio

Otras partidas del patrimonio

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Activos Contingentes

Deudoras de control

Deudoras por el contrario (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos Contingentes

Acreedoras de Control

Acreedoras por el contrario (DB)

FREDYORLAED ROJAS A.

Gerente

E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en pesos Colombianos)

NOTAS 2.025
5) $ 219279695322 $

$ -8
M $  1.193510307,13 $
9) § 43820424462 $

$ -3
(14) $ 14.750.000,00 $

$  3.839.261.504,97 $

25.203.995,00
2.039.398.847,35
12.856.176.805,83

(6)

(10)

P P P
P P P

14.920.779.648,18
18.760.041.153,15

©“» N
N

(21)
62.767.881,26

62.787.881,26
62.787.881,26

A P NP PH P
A P NP PH P

18.144.508.680,24
-53.861.391,54
606.605.983,19

(27)

N P P
N P P

18.697.253.271,89
18.760.041.153,15

A N
A N

5.094.757,00
282.704.690,15
-287.799.447,15

(25)
(26)

P N P P
P N P P

0
$  5.154.457.201,00 $
$  -5.154.457.201,00 $

()
KATHERINE A ’ﬁném P.

Contador T.P No. 245042- T

(26.2)

Periodos contables terminados el 29/02/2025 Y 28/02/2024

2.024

1.172.615.924,56

1.194.604.484,97
145.176.825,33

12.458.400,00

2.524.855.634,86

25.203.995,00
3.095.232.707,95
12.506.025.690,85

15.626.462.393,80
18.151.318.028,66

172.451.497,59

544.003.155,58
716.454.653,17
716.454.653,17

18.144.508.680,24
-1.063.200.186,07
353.554.881,32

17.434.863.375,49
18.151.318.028,66

5.094.757,00
282.704.690,15
-287.799.447,15

5.154.457.201,00
-5.154.457.201,00

N

A N

P

VAR. ABS.

1.020.181.028,66
0,00
-1.094.177,84
293.027.419,29
0,00
2.291.600,00

1.314.405.870,11

0,00
-1.055.833.860,60
350.151.114,98

-705.682.745,62
608.723.124,49

-109.663.616,33
0,00
-544.003.155,58
-653.666.771,91
-653.666.771,91

0,00
1.009.338.794,53
253.051.101,87
0,00

-653.666.771,91

-1.307.333.543,82

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

. MARTINEZ O.
Revisor Fiscal T.P N0.93071- T

VAR. %

87%
0%
0%

202%
0%
18%

52%

0%
-34%
3%

-5%
3%

-64%
0%
-100%
-91%
-91%

0%
-95%
2%
0%

%
3%

0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%



E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 29/02/2024 Y 28/02/2023

&P

HOSPITAL LOCAL DE
PIEDECUESTA

(Cifras en pesos Colombianos)

NOTAS 2.025 2.024

Venta de servicios (28) § 2.268.821.240,13 $ 1.984.176.914,00
Costo de Venta de Servicios (30) $ -1.135.886.712,63 $ -1.237.564.530,66
UTILIDAD BRUTA $  1.132.934.527,50 $ 746.612.383,34
Gastos de Administracion y operacion (299 § -482.258.326,12 §  -400.249.272,88
Otros gastos Operacionales $ -49.028.976,62 $ -

UTILIDAD OPERACIONAL $ 601.647.224,76 $ 346.363.110,46
Ingresos Financieros $ 3.580.401,45 §$ 4.625.392,18
Gastos Financieros $ - § -

Transferencias y Subvenciones $ - § -

Otros Ingresos No Operacionales $ 3.532.425,50 $ 2.734.021,00
Otros Gastos No Operacionales $ -2.154.068,52 $ -167.642,32
RESULTADOS DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS $ 606.605.983,19 $ 353.554.881,32
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO $ 606.605.983,19 $ 353.554.881,32

Peny

FREDY ORLAND® RO A.
Gerente

n
RONDON P.

Contador T.P No. 245042- T

VAR. ABS.

284.644.326,13
101.677.818,03
386.322.144,16

-82.009.053,24
-49.028.976,62
255.284.114,30

-1.044.990,73
0,00

0,00

798.404,50
-1.986.426,20
253.051.101,87

253.051.101,87

VAR. %

14%
-8%
52%

20%
100%
74%

-23%
0%
0%

29%
0%
2%

2%

Z0.
Revisor Fiscal T.P N0.93071- T



